

RZP.271.2.72.2020

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie Zapytania ofertowego na zadanie pn. *Świadczenie powszechnych usług pocztowych w 2021 r.*,

W nawiązaniu do pytań dot. ww. postępowania Zamawiający wyjaśnia jak niżej:

Pytanie nr 1

Zamawiający w Załączniku nr 1 – Formularz cenowy w Tabeli 2 ujmuje odbiór korespondencji i wycenę tej usługi natomiast w Załączniku nr 3 – Umowa na usługi – projekt w § 1 ust. 9 Zamawiający zapisał, że dopuszcza świadczenie przez Wykonawcę bezpłatnie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie powyższych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził zmiany w Załączniku nr 1 – Formularz cenowy (Tabela nr 2).

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o określenie, o jakie przesyłki listowe chodzi w Załączniku nr 1 – Formularz cenowy w Tabeli 2 poz. 20.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 – Formularz cenowy w Tabeli 2 poz. 20 wyszczególniono przesyłki nadawane do Kanday (4 stałych odbiorców – raz w roku kalendarzowym).

Pytanie nr 3

W załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego – Umowa na usługi – projekt w §3 ust. 3 Zamawiający określił warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując termin płatności faktury jako 14 dni liczone od dnia przedłożenia Zamawiającemu faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury i nie ma w nim pojęcia „prawidłowo wystawiona faktura” bo to co powinno się znajdować na fakturze określa Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług art. 106e. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? Ponadto Zamawiający określił, że za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego uważać się będzie dzień złożenia polecenia przelewu w banku Zamawiającego. Czy z uwagi na praktykę obrotu gospodarczego popartą orzecznictwem sądów, zgodnie z którą zapłata należności ma na celu umożliwienie Wykonawcy swobodnego korzystania z należnych mu pieniędzy, co jest możliwe dopiero w chwili wpływu środków na konto Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na następujący: „za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje inny niż określony w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia oraz dopuszcza zmianę zapisu na następujący: „za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Zamawiający wprowadził stosowne zmiany w załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego – Umowa na usługi – projekt w §3 ust. 3.

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację ust. 2 w § 8 w Załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego – Umowa na usługi – projekt, poprzez dodanie pkt 4 o brzmieniu

„4) zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa UKE”

Odpowiedź:

Zamawiający **podtrzymuje zapisy** ust. 2 w § 8 w Załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego – Umowa na usługi – projekt.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy w przypadku wyboru jego oferty Zamawiający dopuści zmniejszenie klauzuli informacyjnej w umowie w zakresie zasad przetwarzania danych osobowych:

Odpowiedź:

W naszej ocenie nie ma konieczności umieszczenia klauzuli informacyjnej w umowie. Przedmiotowy dokument zostanie przekazany do zapoznania osobom uprawnionym do zawarcia umowy.

Pytanie nr 6

Czy w związku z pandemią koronawirusa Zamawiający dopuszcza inną formę składania ofert np. drogą emailową

Odpowiedź:

W związku z pandemią COVID-19 Zamawiający dopuszcza inną formę składania ofert np. drogą emailową. Zamawiający zmienił zapisy Rozdz. XI. Pkt 1 zapytania ofertowego.

Z up. BUR
Zbigniew Pap.
Z-ca BURMISTRZA

REFERENT
ds. Obsługi Inwestycji Gminnych

Daniel Kustos

drocyf